
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61f11fe0033378325a26359f στις 26/01/22 13:09

ΘΕΜΑ: «Διακοπή της δια ζώσης λειτουργίας σχολείων την Πέμπτη 27/01/2022, 
λόγω έκτακτων αναγκών που οφείλονται στις καιρικές συνθήκες»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο  Ε Κ Τ Ε Λ Ε Σ Τ Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και ιδίως 

του άρθρου 186 (Αρμοδιότητες Περιφερειών - Τομέας Η. Παιδείας-Πολιτισμού-

Αθλητισμού, παράγραφος 5).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 4, περίπτωση 4 του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) 
«Πρόγραμμα Διαύγεια», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 79/2017 (Α’ 109)

4. Την με αρ. 37419/13479/08-05-2018 (Β’ 1661) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 

επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

5. Την με αρ. 864073/14-10-2021 (Β’ 4832) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 

Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
Ταχ. Δ.νση: Σταδίου 60
Ταχ. Κώδικας: 105 64, Αθήνα
Πληροφορίες: Αναστάσιος Λυμπεράτος
Tηλέφωνο : 213-2047043, 213-2101307
e-mail: dpaidna@patt.gov.gr

Αθήνα, 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:dpaidna@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 6Θ7Τ7Λ7-ΖΝΠ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61f11fe0033378325a26359f στις 26/01/22 13:09

Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής».

6. Το με αρ. πρωτ. 106425/07-02-2020 έγγραφο του Γραφείου Νομικής 
Υποστήριξης Περιφερειάρχη και Συλλογικών Οργάνων με θέμα «Διακοπή της 

λειτουργίας των σχολείων λόγω έκτακτων συνθηκών».

7. Το δελτίο καιρού Ελλάδας με κωδ. FPGR21 LGAT 260400 που εκδόθηκε από 

την Εθνική Μετεωρολογική Υπηρεσία την Τετάρτη 26/01/2022, στο οποίο, για τις 

27/01/2022, στη γενική πρόβλεψη Ελλάδας αναφέρεται ότι « … Κατά τόπους 

παγετός θα σημειωθεί στα ηπειρωτικά τις πρωινές και τις βραδινές ώρες ….».

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη διακοπή, την Πέμπτη 27/01/2022, της δια ζώσης λειτουργίας όλων των 

σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που εδρεύουν στην 

Περιφέρεια Αττικής για προληπτικούς λόγους, επειδή τα επακόλουθα του καιρικού 

συστήματος ΕΛΠΙΣ (ELPIS) αναμένεται να προκαλέσουν:

•  επικινδυνότητα στη μετακίνηση των μαθητών/τριών και των εκπαιδευτικών 

προς και από τα σχολεία λόγω παγετού και υπολειμμάτων χιονιού και πάγου, καθώς 

και αδυναμία παραμονής τους στους χώρους των σχολικών μονάδων

• δυσχέρεια στη λειτουργία των σχολείων και τη διδασκαλία των μαθημάτων 

λόγω των πολύ χαμηλών θερμοκρασιών σε συνδυασμό με την τήρηση των μέτρων 

προστασίας για την αποφυγή της διασποράς της νόσου COVID-19 (π.χ. λειτουργία 

αιθουσών διδασκαλίας με ανοικτά παράθυρα).

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣΚοινοποίηση:
- Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής
(με την παράκληση να ενημερωθούν οι 
Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και τα σχολεία)

- Γρ. Περιφερειάρχη

- Γρ. Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών
(με την παράκληση να ενημερωθούν οι Δήμοι της 
χωρικής τους αρμοδιότητας)

- Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας

ΑΔΑ: 6Θ7Τ7Λ7-ΖΝΠ


		2022-01-26T13:09:50+0200


		2022-01-26T13:17:53+0200
	Athens




